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＝
給
与
所
得
者
の
還
付
申
告
説
明
会
＝

　

確
定
申
告
期
間
中
の
申
告
会
場

は
、
大
変
混
雑
し
ま
す
。
説
明
を
聞

き
な
が
ら
確
定
申
告
書
が
作
成
で
き

ま
す
の
で
、
住
宅
借
入
金
等
特
別
控

除
を
受
け
ら
れ
る
方
は
、
ぜ
ひ
ご
利

用
く
だ
さ
い
。（
右
日
程
表
参
照
）

●
対
象
者
＝
年
末
調
整
済
給
与
所
得

者
で
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
を
受

け
ら
れ
る
方

●
還
付
申
告
に
必
要
な
も
の

①
平
成
20
年
分
の
給
与
所
得
の
源
泉

　

徴
収
票
（
原
本
）

開催市町村 開催日 会　場

つくば市

２月４日㈬ 市民ホールやたべ２階大会議室
２月５日㈭ 春日公民館２階第１会議室
２月６日㈮ 研究交流センター３階展示室

つくばみらい市
２月９日㈪

谷和原公民館２月10日㈫

【 説 明 会 日 程 表 】
※受付時間＝午前９時30分～ 10時、午後１時～１時30分

②
認
め
印

③
申
告
す
る
方
の
預
貯
金
口
座
番
号

（
還
付
金
の
受
け
取
り
先
）
の
わ
か

　

る
も
の

④
住
民
票
（
写
し
）

⑤
家
屋
の
登
記
簿
謄
（
抄
）
本
ま
た

　

は
登
記
事
項
証
明
書

⑥
家
屋
の
取
得
価
額
・
増
改
築
費
用

　

を
明
ら
か
に
で
き
る
書
類（
写
し
）

　

（
請
負
契
約
書
、
売
買
契
約
書
な
ど
）

⑦
住
宅
取
得
資
金
に
係
る
借
入
金
の

　

年
末
残
高
等
証
明
書

⑧
敷
地
も
同
時
購
入
し
た
場
合
は
、

　

敷
地
の
取
得
価
額
を
明
ら
か
に
で

　

き
る
書
類
（
写
し
）（
敷
地
の
登

　

記
簿
謄
（
抄
）
本
、
登
記
事
項
証

　

明
書
、敷
地
の
売
買
契
約
書
な
ど
）

　　伊奈庁舎税務課
　　☎ 58-2111
　　　（内線1131）

◆
◆
土
浦
税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ
◆
◆

⑨
増
改
築
の
場
合
は
、
建
築
確
認
済

　

み
証
（
写
し
）
ま
た
は
増
改
築
等

工
事
証
明
書

＝
所
得
税
・
消
費
税
の
申
告
相
談
＝

●
受
付
期
間
＝
２
月
16
日
㈪
か
ら
３

月
31
日
（
土
日
祝
日
を
除
く
）

※
２
月
22
日
㈰
と
３
月
１
日
㈰
は
受

け
付
け
ま
す
。

●
場
所
＝
土
浦
税
務
署
3
号
館
会
議

室
（
土
浦
市
城
北
町
４-

15
）

※
駐
車
場
が
狭
い
の
で
、
車
で
の
来

署
は
ご
遠
慮
く
だ
さ
い
。

●
相
談
時
間
＝
午
前
９
時
〜
午
後
５

　

時

　
　

土
浦
税
務
署（
自
動
音
声
案
内
）

　

☎ 

０
２
９ 

‐
８
２
２
‐
１
１
０
０

問

◆
◆
税
理
士
会
土
浦
支
部
か
ら
の
お
知
ら
せ
◆
◆

＝
還
付
申
告
無
料
税
務
相
談
＝

　

関
東
信
越
税
理
士
会
土
浦
支
部
で

は
、
所
得
税
の
申
告
会
場
を
開
設
し

ま
す
。

●
対
象
者
＝
給
与
ま
た
は
年
金
所
得

者
で
、
中
途
退
職
・
医
療
費
控
除
・

住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
な
ど
の
還

付
申
告
を
さ
れ
る
方

●
期
間
お
よ
び
会
場

①
２
月
３
日
㈫
〜
27
日
㈮
（
土
日
月
祝

日
を
除
く
）　

午
前
９
時
15
分
〜
11
時
、

～ 所得税の申告期限は３月16日㈪まで、消費税の申告期限は３月31日㈫までです ～

午
後
１
時
〜
３
時　

市
民
ホ
ー
ル
や

た
べ
（
つ
く
ば
市
谷
田
部
４
７
７
４

‐
18
）

②
２
月
４
㈬
〜
13
日
㈮
（
土
日
祝
日
を

除
く
）　

午
前
９
時
〜
午
後
３
時　

土

浦
税
務
署
３
号
館
会
議
室
（
土
浦
市

城
北
町
４-

15
）

③
２
月
５
㈭
〜
20
日
㈮
（
土
日
祝
日
を

除
く
）　

午
前
９
時
15
分
〜
11
時
、
午

後
１
時
〜
３
時　

税
理
士
会
税
務
相
談

所
（
土
浦
市
東
真
鍋
町
２
‐
５
）

固定資産税の
“評価替え” の年です！

合併後、初の評価替え

　

固
定
資
産
税
は
、
原
則
と
し
て
登

記
簿
ま
た
は
土
地
補
充
台
帳
に
所
有

者
と
し
て
登
記
ま
た
は
登
録
さ
れ
て

い
る
人
に
課
税
さ
れ
る
も
の
で
す
。

　

一
方
で
、土
地
区
画
整
理
事
業
は
、

土
地
の
区
画
形
成
を
変
更
す
る
事
業

で
あ
り
、
仮
に
使
用
で
き
る
日
（
仮

換
地
指
定
日
）
か
ら
事
業
完
了
（
換

地
処
分
日
）
ま
で
の
間
、
登
記
簿
と

異
な
っ
た
場
所
・
面
積
の
土
地
を
使

用
す
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

　

こ
の
よ
う
な
場
合
に
従
前
の
ま
ま

課
税
す
る
こ
と
は
、
使
用
実
態
に
即

　

土
地
区
画
整
理
事
業
（
み
ら
い
平
地
区
）
の

　
　
　
　

使
用
収
益
が
開
始
し
た
土
地
に
つ
い
て

し
た
も
の
と
は
い
え
ず
、
税
負
担
の

不
合
理
な
ら
び
に
不
均
衡
を
生
ず
る

こ
と
に
も
な
り
ま
す
。

　

こ
の
是
正
策
を
『
み
な
す
課
税
』

と
い
い
、
使
用
収
益
が
開
始
し
た
土

地
に
つ
い
て
は
、
仮
に
使
用
し
て
い

る
土
地
の
所
有
者
を
納
税
義
務
者
と

み
な
し
て
課
税
す
る
も
の
で
す
。

　

土
地
区
画
整
理
事
業
は
、
宅
地
造

成
が
目
的
の
事
業
の
た
め
、
仮
換
地

後
の
土
地
は
原
則
と
し
て
宅
地
並
み

の
課
税
と
な
り
ま
す
。

平成21年度

　

固
定
資
産
税
の
土
地
と
家
屋
の
価
格
は
、
３
年
ご
と
に

見
直
す
こ
と
と
さ
れ
、こ
れ
を『
評
価
替
え
』と
い
い
ま
す
。

　

こ
の
評
価
替
え
は
、
土
地
と
家
屋
の
３
年
間
に
お
け
る

価
格
の
変
動
に
対
応
し
、
評
価
額
を
均
衡
の
と
れ
た
適
正

な
価
格
に
見
直
す
も
の
で
す
。

　

平
成
21
年
度
は
、こ
の
評
価
替
え
の
年
に
あ
た
り
ま
す
。

原
則
と
し
て
、
評
価
替
え
の
年
の
翌
年
度
お
よ
び
翌
々
年

度
は
、
価
格
が
据
え
置
か
れ
ま
す
。
た
だ
し
、
土
地
に
つ

い
て
は
、
地
価
の
下
落
に
よ
り
価
格
の
据
え
置
き
が
適
当

で
な
い
と
き
は
価
格
の
修
正
を
行
う
こ
と
も
あ
り
ま
す
。

　

ま
た
、
事
業
用
資
産
で
あ
る
償
却
資
産
は
、
毎
年
１
月

１
日
現
在
の
状
況
を
１
月
31
日
ま
で
に
申
告
い
た
だ
き
、

そ
れ
に
基
づ
い
て
毎
年
度
、
価
格
を
算
出
し

て
い
ま
す
。

　

今
回
の
評
価
替
え
は
、
旧
町
村
が
合
併
し

て
初
め
て
の
評
価
替
え
で
す
。
平
成
21
年
度

か
ら
は
、
公
平
な
税
負
担
の
観
点
か
ら
評
価

方
法
を
見
直
し
て
、
市
の
評
価
基
準
に
基
づ

い
て
課
税
を
行
い
ま
す
。

問




